



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2019 г.

№ 384-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые акты*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 01.06.2009 № 144-п «Об утверждении Типового положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих» внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «пунктом» заменить словом «частью».

1.2. Пункт 1 дополнить словами «к настоящему постановлению».

1.3. В пункте 2 слово «аппарата» заменить словом «Аппарата».

В приложении к постановлению:

1.4. Пункт 1.1 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 02.03.2007 № 25-ФЗ»; после слов «Закона Тюменской области» дополнить словами «от 05.07.2007 № 10».

1.5. В пункте 1.2 слово «, навыков,» заменить словом «и».

1.6. В пунктах 2.9, 2.11 и в пункте 12 приложения к Типовому положению о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих слова «, навыков» в соответствующем падеже исключить.

1.7. В пункте 3.6 слово «характеристика-отзыв» заменить словами «отзыв об уровне знаний и умений и о возможности присвоения ему классного чина».

2. В постановление Правительства Тюменской области от 16.08.2011 № 263-п «Об утверждении Положения о порядке проведения экспериментов в рамках областных программ развития муниципальной службы» внести следующие изменения:

2.1. Пункт 1 дополнить словами «к настоящему постановлению».

В приложении к постановлению:

2.2. Пункт 6 после слов «нормативные правовые,» дополнить словом «ненормативные».

2.3. Пункт 9 перед словами «правового или» дополнить словом «ненормативного».

3. В постановление Правительства Тюменской области от 23.11.2011 № 432-п «О порядке предоставления социальных гарантий высшему должностному лицу Тюменской области, прекратившему исполнение своих полномочий» внести следующие изменения:

3.1. Пункт 1 дополнить словами «к настоящему постановлению».

3.2. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора области,» исключить.

В приложении к постановлению:

3.3. Абзац четвертый пункта 1 дополнить словами «, определяемые в соответствии с семейным законодательством Российской Федерации».

3.4. Абзац второй пункта 4 дополнить словами «(портов) и речных вокзалов».

Губернатор области



А.В. Моор